
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  307/2017 - PE 241/2017241/201726/09/2017Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

241/2017307/2017-PEPREGÃO ELETRÔNICO20/10/2017Aquisição de Ônibus Escolar Rural (micro-ônibus) para uso da Secretaria Municipal De Educação de Lages.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   20   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  307/2017 - PE 241/2017241/201726/09/2017Folha:  2/2

RODO SERVICE LTDA     (20618)1 Aquisição de dois micro-ônibus curto escolar para transporte dealunos da rede pública municipal.Descrição do Objeto: "02 veículos automotores novos, tipo micro-ônibus; "23 lugares + motorista + auxiliar; "Teto alto, de fabricação nacional, ano de fabricação 2017 emodelo 2018; "Motorcummis ISF 3.8 Euro V, com potência de 152 cv; "Sistema eletrônico common rail; "5 marchas a frente e 1 a ré; "Freio a disco/tambor assistido eletronicamente (ABS) comacionamento hidráulico servo assistido; "Freio de estacionamento com válvula mecânico; "Janelas móveis, cortinas em todas as janelas; "Vigia traseiro fechado; "Tanque de combustível com capacidade para 80 litros,reservatório de arla de 16 litros; "Pneus 215/75 R, 17,5 PBT de 6500 kg. "Entre eixos de 3350 mm, comprimento total de 6535 mm; "Altura interna de 1900 mm, altura externa de 2915 mm; "Com capacidade para 23 lugares sentados, mais motoristas eauxiliar; "Com cinto de segurança em todos os bancos; "Poltrona do motorista hidráulica; "Preparação para rádio, tomada 12v; "Suspensão com feixe de mola estilo parabólica; "Demais equipamentos exigidos por lei, com garantia de 12meses.III - GARANTIAGarantia de 12 meses para o trem de força (motor, caixa decâmbio e diferencial traseiro) e itens da carroceria que não sofremdesgaste natural. Motor: bloco do motor, cabeçotes, árvore demanivela, biela, bronzinas, pistões, cilindros e anéis, árvore decomando de válvulas, bomba da água, bomba de óleo, válvulas,tampa do cárter, varetas e tuchos, unidade eletrônica do motor(ECU), sistema de injeção (porta bico injetores, bomba de altapressão e tubo distribuidor), compressor de ar e turbo alimentador,caixa de câmbio: integralmente, exceto sistema de embreagem(disco, platô, rolamento, etc). Diferencial traseiro: carcaça dodiferencial, conjunto coroa e pinhão, conjunto caixa satélite,semieixos e rolamentos de caixa satélite e do pinhão. - Marca:RODO SERVICE

UN 2,00  0,0000 240.000,00    480.000,00

Total do Fornecedor: 480.000,00Total Geral: 480.000,00Lages,   20   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


